
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022
Processo Administrativo Nº 156/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

Data de Publicação: 10/06/2022 16:40:14

21/06/2022 10:30:30    CADASTRO DE PROPOSTA    TKL UNIFORME E INDÚSTRIA TÊXTIL EIRELI ME
24/06/2022 16:50:09    CADASTRO DE PROPOSTA    TRIUNFO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
24/06/2022 17:01:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TRIUNFO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA
25/06/2022 10:26:30    CADASTRO DE PROPOSTA    ALEX F K DE SOUZA ME
25/06/2022 10:51:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALEX F K DE SOUZA ME
25/06/2022 16:59:59    CADASTRO DE PROPOSTA    RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME
25/06/2022 17:45:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME
26/06/2022 19:06:30    CADASTRO DE PROPOSTA    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA
27/06/2022 07:41:09    CADASTRO DE PROPOSTA    ROBERTA DIOGENIS -EIRELI-EPP
27/06/2022 08:08:33    CADASTRO DE PROPOSTA    L DOS SANTOS FERNANDES
27/06/2022 09:24:20    CADASTRO DE PROPOSTA    STR CONFEÇOES LTDA
27/06/2022 09:53:00    CADASTRO DE PROPOSTA    EDILSON PENTEADO CONFECÇÕES DE UNIFORMES
27/06/2022 09:53:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ROBERTA DIOGENIS -EIRELI-EPP
27/06/2022 09:59:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EDILSON PENTEADO CONFECÇÕES DE UNIFORMES
27/06/2022 10:02:02    CADASTRO DE PROPOSTA    UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA
27/06/2022 10:05:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    STR CONFEÇOES LTDA
27/06/2022 10:14:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA
27/06/2022 13:55:57    CADASTRO DE PROPOSTA    TOPVISION COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
27/06/2022 14:03:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TOPVISION COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
27/06/2022 14:15:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TKL UNIFORME E INDÚSTRIA TÊXTIL EIRELI ME
27/06/2022 15:32:55    CADASTRO DE PROPOSTA    WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI ME
27/06/2022 15:35:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI ME
27/06/2022 16:15:17    CADASTRO DE PROPOSTA    SCLAN MALHAS LTDA EPP
27/06/2022 16:16:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    L DOS SANTOS FERNANDES
27/06/2022 16:20:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SCLAN MALHAS LTDA EPP
27/06/2022 16:45:49    CADASTRO DE PROPOSTA    CONFECÇÕES LC EIRELI
27/06/2022 16:47:23    CADASTRO DE PROPOSTA    G F CONFECCOES LTDA-EPP
27/06/2022 16:48:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    G F CONFECCOES LTDA-EPP
27/06/2022 16:54:30    CADASTRO DE PROPOSTA    GALERIA DOS ESPORTES EIRELI EPP
27/06/2022 17:21:53    CADASTRO DE PROPOSTA    FS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA
27/06/2022 17:22:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GALERIA DOS ESPORTES EIRELI EPP
27/06/2022 17:41:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA
27/06/2022 17:59:38    CADASTRO DE PROPOSTA    SANDRA REGINA ALINO DA SILVA
27/06/2022 18:22:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA
27/06/2022 18:25:27    CADASTRO DE PROPOSTA    FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA ME
27/06/2022 18:32:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SANDRA REGINA ALINO DA SILVA
27/06/2022 19:29:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA ME
27/06/2022 22:30:22    CADASTRO DE PROPOSTA    COTEX TEXTIL LTDA
27/06/2022 23:02:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COTEX TEXTIL LTDA
28/06/2022 06:36:35    CADASTRO DE PROPOSTA    KR. BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI
28/06/2022 06:42:55    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KR. BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 07/07/2022 10:49:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



28/06/2022 07:48:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONFECÇÕES LC EIRELI
28/06/2022 08:03:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes! 
28/06/2022 08:03:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
28/06/2022 08:03:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.

28/06/2022 08:03:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL 41 30974600.
28/06/2022 08:03:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão. 
28/06/2022 08:03:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
28/06/2022 08:03:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que 
terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade 
estabelecidos. 
28/06/2022 08:03:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos 
excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal. 
28/06/2022 08:03:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o 
município como para as empresas participantes
28/06/2022 08:04:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
28/06/2022 08:04:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!
28/06/2022 09:03:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
ao licitante vencedor peço que envie no campo documentos complementares pós disputa a proposta ajustada com os itens vencidos. 
28/06/2022 09:03:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
--- Prazo para envio é de 60 minutos ---
28/06/2022 09:04:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
DA APRESENTAÇÃO DA AMOSTRA E COMPROVAÇÃO DA QUALIDADE DO PRODUTO
28/06/2022 09:04:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
5.1 – Entrega da Amostra:
28/06/2022 09:04:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
5.1.1)  A empresa classificada em primeiro lugar, após a etapa de lances do lote e verificação da existência do benefício da Lei 
Complementar 123/06, durante a fase de aceitação da proposta e antes da verificação da habilitação, deverá entregar no prazo de 
15 (quinze) dias corridos, após solicitado pelo pregoeiro, amostra dos produtos, compreendendo: 
28/06/2022 09:04:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
- para todos os itens (jaqueta, camiseta manga curta, camiseta manga longa, calça, bermuda, shorts saia e saia longa) – uma peça 
tamanho 8 e uma peça tamanho G. Totalizando 14 (quatorze) peças a serem apresentadas para amostra. As peças das amostras 
deverão ser apresentadas atendendo as especificações deste edital, em especial suas características e tipo de tecido. Não será 
aceito amostra em tecidos diferentes dos especificados ou amostras que não estejam confeccionadas conforme especificações;
28/06/2022 09:04:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
e demais subitens do item 5 do edital
28/06/2022 09:05:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
agradecemos a participação de todos os licitantes
28/06/2022 09:05:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
um ótimo dia a todos
06/07/2022 08:10:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes! 

2 de 8Gerado em: 07/07/2022 10:49:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni
Descrição: Jaqueta (tamanhos 0 a 6) (Educação Infantil - Creche de zero a 3 anos - Pré-Escola de 4 e 5 ano)
Quantidade: 600 Valor Unit.: 33,68 Valor Total: 20.208,00

Marca: propria Modelo: escolar

Item: 2 Unidade: Uni
Descrição: Camiseta manga curta (tamanhos 0 a 6) (Educação Infantil - Creche de zero a 3 anos - Pré-Escola de 4 e 5 anos)
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 12,99 Valor Total: 15.588,00

Marca: propria Modelo: escolar

Item: 3 Unidade: Uni
Descrição: Camiseta manga longa (tamanhos 0 a 6) (Educação Infantil - Creche de zero a 3 anos - Pré-Escola de 4 e 5 anos)
Quantidade: 600 Valor Unit.: 14,43 Valor Total: 8.658,00

Marca: propria Modelo: escolar

Item: 4 Unidade: Uni
Descrição: Calça (tamanhos 0 a 6) (Educação Infantil - Creche de zero a 3 anos - Pré-Escola de 4 e 5 anos)
Quantidade: 600 Valor Unit.: 23,09 Valor Total: 13.854,00

Marca: propria Modelo: escolar

Item: 5 Unidade: Uni
Descrição: Bermuda (tamanhos 0 a 6) (Educação Infantil - Creche de zero a 3 anos - Pré-Escola de 4 e 5 anos)
Quantidade: 400 Valor Unit.: 14,43 Valor Total: 5.772,00

Marca: propria Modelo: escolar

Item: 6 Unidade: Uni
Descrição: Shorts Saia (tamanhos 0 a 6) (Educação Infantil - Creche de zero a 3 anos - Pré-Escola de 4 e 5 anos)
Quantidade: 400 Valor Unit.: 15,88 Valor Total: 6.352,00

Marca: propria Modelo: escolar

Item: 7 Unidade: Uni
Descrição: Saia Longa (tamanhos 0 a 6) (Educação Infantil - Creche de zero a 3 anos - Pré-Escola de 4 e 5 anos)
Quantidade: 10 Valor Unit.: 23,55 Valor Total: 235,50

Marca: propria Modelo: escolar

Item: 8 Unidade: Uni
Descrição: Jaqueta (tamanhos 8 ao GG) (Ensino Fundamental - 1º ao 5º ano e Educação de Jovens e Adultos)
Quantidade: 800 Valor Unit.: 37,53 Valor Total: 30.024,00

Marca: propria Modelo: escolar

Item: 9 Unidade: Uni
Descrição: Camiseta Manga Curta (tamanhos 8 ao GG) (Ensino Fundamental - 1º ao 5º ano e Educação de Jovens e Adultos)
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 14,43 Valor Total: 23.088,00

Marca: propria Modelo: escolar

Item: 10 Unidade: Uni
Descrição: Camiseta Manga Longa (tamanhos 8 ao GG) (Ensino Fundamental - 1º ao 5º ano e Educação de Jovens e Adultos)
Quantidade: 800 Valor Unit.: 15,88 Valor Total: 12.704,00

Marca: propria Modelo: escolar

Item: 11 Unidade: Uni
Descrição: Calça (tamanhos 8 ao GG) (Ensino Fundamental - 1º ao 5º ano e Educação de Jovens e Adultos)
Quantidade: 800 Valor Unit.: 25,50 Valor Total: 20.400,00

Marca: propria Modelo: escolar

Item: 12 Unidade: Uni
Descrição: Bermuda (tamanhos 8 ao GG) (Ensino Fundamental - 1º ao 5º ano e Educação de Jovens e Adultos)
Quantidade: 500 Valor Unit.: 16,84 Valor Total: 8.420,00

Marca: propria Modelo: escolar

Item: 13 Unidade: Uni
Descrição: Shorts saia (tamanhos 8 ao GG) (Ensino Fundamental - 1º ao 5º ano e Educação de Jovens e Adultos)
Quantidade: 500 Valor Unit.: 17,32 Valor Total: 8.660,00

Marca: propria Modelo: escolar

06/07/2022 08:10:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
analisadas as documentações das empresas vencedoras verificamos que as mesmas encontram-se de acordo com exigências do 
edital.
06/07/2022 08:10:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
analisadas as propostas das empresas verificamos que as propostas das empresas atendem o exigido no edital.
06/07/2022 08:11:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
o relatório de avaliação das amostras se encontra na aba arquivos
06/07/2022 08:11:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
assim será feita a habilitação da empresa e abertura do prazo de 24 horas para apresentar manifestação de recursos

3 de 8Gerado em: 07/07/2022 10:49:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 STR CONFEÇOES LTDA  021 41.368.322/0001-75 364.240,00 175.240,00 Sim

2 ALEX F K DE SOUZA ME  054 29.151.907/0001-33 364.240,00 202.000,00 Sim

3 L DOS SANTOS FERNANDES  043 40.089.667/0001-27 368.657,00 224.500,00 Sim

4 ROBERTA DIOGENIS -EIRELI-EPP  026 27.363.322/0001-51 364.240,00 224.800,00 Sim

5 KR. BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE 
CONFECÇÕES EIRELI

 036 32.947.401/0001-40 340.820,00 226.380,00 Sim

6 ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA  002 40.817.733/0001-38 367.515,00 227.000,00 Sim

7 COTEX TEXTIL LTDA  076 36.470.893/0001-86 368.657,00 239.001,00 Sim

8 TOPVISION COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  011 17.099.595/0001-87 368.657,00 243.000,00 Sim

9 CONFECÇÕES LC EIRELI  094 09.430.460/0001-24 368.657,00 260.455,00 Sim

10 FS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA  050 07.434.746/0001-52 364.240,00 280.000,00 Sim

11 TRIUNFO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA  080 11.548.931/0004-98 368.657,00 289.901,50 Não

12 SANDRA REGINA ALINO DA SILVA  037 05.404.458/0001-20 368.657,00 291.299,00 Sim

13 TKL UNIFORME E INDÚSTRIA TÊXTIL EIRELI ME  017 12.252.819/0001-25 340.670,00 297.000,00 Sim

14 GALERIA DOS ESPORTES EIRELI EPP  081 03.159.962/0001-86 368.657,00 344.890,00 Sim

15 G F CONFECCOES LTDA-EPP  099 15.534.841/0001-56 368.657,00 344.900,00 Sim

16 EDILSON PENTEADO CONFECÇÕES DE 
UNIFORMES

 067 22.713.730/0001-72 345.040,00 345.040,00 Sim

17 FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO 
TEXTIL LTDA ME

 087 01.194.890/0001-82 364.240,00 349.856,00 Sim

18 SCLAN MALHAS LTDA EPP  060 32.468.738/0001-74 364.240,00 364.240,00 Sim

19 UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO 
VESTUARIO LTDA

 019 38.478.458/0001-23 368.338,00 368.338,00 Sim

20 WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI ME  005 32.133.930/0001-00 368.657,00 368.657,00 Sim

21 RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME  031 06.786.973/0001-84 368.657,00 368.657,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

10/06/2022 16:40:13    PUBLICADO    

14/06/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/06/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/06/2022 08:31:19    DISPUTA    

28/06/2022 08:31:19    LANCE    EDILSON PENTEADO CONFECÇÕES DE UNIFORMES (PARTICIPANTE 
067)

345.040,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    UNIFORT COMERCIO E CONFECCAO DO VESTUARIO LTDA 
(PARTICIPANTE 019)

368.338,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    TOPVISION COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 368.657,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI ME (PARTICIPANTE 005) 368.657,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    SCLAN MALHAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 060) 364.240,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    CONFECÇÕES LC EIRELI (PARTICIPANTE 094) 368.657,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    ROBERTA DIOGENIS -EIRELI-EPP (PARTICIPANTE 026) 364.240,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    G F CONFECCOES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 099) 368.657,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    GALERIA DOS ESPORTES EIRELI EPP (PARTICIPANTE 081) 368.657,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 14 Unidade: Uni
Descrição: Saia Longa (tamanhos 8 ao GG) (Ensino Fundamental - 1º ao 5º ano e Educação de Jovens e Adultos)
Quantidade: 50 Valor Unit.: 25,53 Valor Total: 1.276,50

Marca: propria Modelo: escolar

4 de 8Gerado em: 07/07/2022 10:49:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



28/06/2022 08:31:19    LANCE    FS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 050) 364.240,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    SANDRA REGINA ALINO DA SILVA (PARTICIPANTE 037) 368.657,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA ME 
(PARTICIPANTE 087)

364.240,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    COTEX TEXTIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 368.657,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    KR. BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

340.820,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 364.240,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME (PARTICIPANTE 031) 368.657,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA (PARTICIPANTE 002) 367.515,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    TKL UNIFORME E INDÚSTRIA TÊXTIL EIRELI ME (PARTICIPANTE 017) 340.670,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    TRIUNFO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 080) 368.657,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    L DOS SANTOS FERNANDES (PARTICIPANTE 043) 368.657,00

28/06/2022 08:31:19    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 364.240,00

28/06/2022 08:31:54    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 340.000,00

28/06/2022 08:32:11    LANCE    TKL UNIFORME E INDÚSTRIA TÊXTIL EIRELI ME (PARTICIPANTE 017) 335.000,00

28/06/2022 08:32:34    LANCE    TOPVISION COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 330.000,00

28/06/2022 08:32:41    LANCE    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA (PARTICIPANTE 002) 332.000,00

28/06/2022 08:32:46    LANCE    TKL UNIFORME E INDÚSTRIA TÊXTIL EIRELI ME (PARTICIPANTE 017) 325.000,00

28/06/2022 08:32:49    LANCE    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA (PARTICIPANTE 002) 329.000,00

28/06/2022 08:33:01    LANCE    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA (PARTICIPANTE 002) 320.000,00

28/06/2022 08:33:09    LANCE    TKL UNIFORME E INDÚSTRIA TÊXTIL EIRELI ME (PARTICIPANTE 017) 315.000,00

28/06/2022 08:33:20    LANCE    TOPVISION COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 300.000,00

28/06/2022 08:33:36    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 299.900,00

28/06/2022 08:33:53    LANCE    TOPVISION COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 299.800,00

28/06/2022 08:33:59    LANCE    TRIUNFO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 080) 299.700,00

28/06/2022 08:34:01    LANCE    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA (PARTICIPANTE 002) 298.000,00

28/06/2022 08:34:14    LANCE    TKL UNIFORME E INDÚSTRIA TÊXTIL EIRELI ME (PARTICIPANTE 017) 297.000,00

28/06/2022 08:34:31    LANCE    TOPVISION COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 290.000,00

28/06/2022 08:34:46    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 289.900,00

28/06/2022 08:35:22    LANCE    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA (PARTICIPANTE 002) 289.800,00

28/06/2022 08:35:36    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 285.000,00

28/06/2022 08:35:56    LANCE    TOPVISION COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 250.000,00

28/06/2022 08:36:20    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 245.000,00

28/06/2022 08:36:33    LANCE    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA (PARTICIPANTE 002) 244.900,00

28/06/2022 08:36:55    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 240.000,00

28/06/2022 08:36:57    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 244.800,00

28/06/2022 08:37:05    LANCE    TOPVISION COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 243.000,00

28/06/2022 08:37:06    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 239.800,00

28/06/2022 08:37:46    LANCE    FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA ME 
(PARTICIPANTE 087)

349.856,00

28/06/2022 08:37:51    LANCE    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA (PARTICIPANTE 002) 239.700,00

28/06/2022 08:38:22    LANCE    COTEX TEXTIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 339.000,00

28/06/2022 08:39:06    LANCE    KR. BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

291.380,00

28/06/2022 08:39:14    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 239.600,00

28/06/2022 08:39:16    LANCE    L DOS SANTOS FERNANDES (PARTICIPANTE 043) 296.800,00

28/06/2022 08:39:30    LANCE    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA (PARTICIPANTE 002) 239.650,00

5 de 8Gerado em: 07/07/2022 10:49:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



28/06/2022 08:39:30    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

28/06/2022 08:39:32    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 239.000,00

28/06/2022 08:39:41    LANCE    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA (PARTICIPANTE 002) 239.550,00

28/06/2022 08:39:45    LANCE    TRIUNFO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 080) 291.300,00

28/06/2022 08:39:52    LANCE    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA (PARTICIPANTE 002) 238.700,00

28/06/2022 08:39:56    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 235.000,00

28/06/2022 08:40:04    LANCE    SANDRA REGINA ALINO DA SILVA (PARTICIPANTE 037) 291.299,00

28/06/2022 08:40:07    LANCE    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA (PARTICIPANTE 002) 234.900,00

28/06/2022 08:40:21    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 234.000,00

28/06/2022 08:40:30    LANCE    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA (PARTICIPANTE 002) 233.950,00

28/06/2022 08:40:40    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 233.000,00

28/06/2022 08:40:48    LANCE    COTEX TEXTIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 290.099,00

28/06/2022 08:40:57    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 232.900,00

28/06/2022 08:41:08    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 231.000,00

28/06/2022 08:41:23    LANCE    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA (PARTICIPANTE 002) 230.900,00

28/06/2022 08:41:25    LANCE    ROBERTA DIOGENIS -EIRELI-EPP (PARTICIPANTE 026) 232.700,00

28/06/2022 08:41:26    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 230.000,00

28/06/2022 08:41:36    LANCE    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA (PARTICIPANTE 002) 229.900,00

28/06/2022 08:41:41    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 228.000,00

28/06/2022 08:41:49    LANCE    CONFECÇÕES LC EIRELI (PARTICIPANTE 094) 260.455,00

28/06/2022 08:41:49    LANCE    ODA ACABAMENTOS TÊXTEIS LTDA (PARTICIPANTE 002) 227.000,00

28/06/2022 08:41:53    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 225.000,00

28/06/2022 08:42:06    LANCE    ROBERTA DIOGENIS -EIRELI-EPP (PARTICIPANTE 026) 224.800,00

28/06/2022 08:42:08    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 224.900,00

28/06/2022 08:42:13    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 224.000,00

28/06/2022 08:42:17    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 224.700,00

28/06/2022 08:42:23    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 223.900,00

28/06/2022 08:42:26    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 222.000,00

28/06/2022 08:42:36    LANCE    FS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 050) 289.910,00

28/06/2022 08:42:37    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 221.900,00

28/06/2022 08:42:39    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 220.000,00

28/06/2022 08:42:51    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 219.900,00

28/06/2022 08:42:55    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 219.000,00

28/06/2022 08:43:04    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 218.900,00

28/06/2022 08:43:07    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 218.000,00

28/06/2022 08:43:17    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 217.900,00

28/06/2022 08:43:20    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 217.000,00

28/06/2022 08:43:30    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 216.900,00

28/06/2022 08:43:32    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 216.000,00

28/06/2022 08:43:48    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 215.990,00

28/06/2022 08:43:50    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 210.000,00

28/06/2022 08:43:59    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 209.990,00

28/06/2022 08:44:06    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 209.000,00

28/06/2022 08:44:17    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 208.990,00

6 de 8Gerado em: 07/07/2022 10:49:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



28/06/2022 08:44:28    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 205.000,00

28/06/2022 08:44:37    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 204.990,00

28/06/2022 08:44:42    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 204.000,00

28/06/2022 08:44:53    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 203.990,00

28/06/2022 08:45:30    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 203.000,00

28/06/2022 08:45:31    LANCE    COTEX TEXTIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 289.905,50

28/06/2022 08:45:39    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 202.990,00

28/06/2022 08:45:44    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 202.000,00

28/06/2022 08:45:54    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 201.990,00

28/06/2022 08:45:54    LANCE    KR. BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

288.220,00

28/06/2022 08:45:58    LANCE    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054) 200.000,00

28/06/2022 08:46:00    LANCE    FS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES LTDA (PARTICIPANTE 050) 280.000,00

28/06/2022 08:46:08    LANCE    KR. BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

175.250,00

28/06/2022 08:46:13    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 199.990,00

28/06/2022 08:46:14    MENSAGEM    KR. BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 175.250,00.
28/06/2022 08:46:30    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 175.249,00

28/06/2022 08:46:42    MENSAGEM    KR. BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)Favor cancelar lance erro de digitação
28/06/2022 08:46:44    LANCE    GALERIA DOS ESPORTES EIRELI EPP (PARTICIPANTE 081) 345.030,00

28/06/2022 08:47:26    LANCE    G F CONFECCOES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 099) 368.656,00

28/06/2022 08:47:47    LANCE    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021) 175.240,00

28/06/2022 08:47:58    LANCE    G F CONFECCOES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 099) 344.900,00

28/06/2022 08:48:26    LANCE    GALERIA DOS ESPORTES EIRELI EPP (PARTICIPANTE 081) 344.890,00

28/06/2022 08:48:36    LANCE    TRIUNFO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (PARTICIPANTE 080) 289.901,50

28/06/2022 08:48:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 036 no valor de 175.250,00 foi cancelado.
28/06/2022 08:50:20    LANCE    L DOS SANTOS FERNANDES (PARTICIPANTE 043) 296.780,00

28/06/2022 08:50:58    LANCE    KR. BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

239.500,00

28/06/2022 08:52:51    LANCE    L DOS SANTOS FERNANDES (PARTICIPANTE 043) 296.700,00

28/06/2022 08:54:39    LANCE    L DOS SANTOS FERNANDES (PARTICIPANTE 043) 296.600,00

28/06/2022 08:54:57    LANCE    L DOS SANTOS FERNANDES (PARTICIPANTE 043) 242.000,00

28/06/2022 08:55:14    LANCE    COTEX TEXTIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 239.001,00

28/06/2022 08:55:51    LANCE    L DOS SANTOS FERNANDES (PARTICIPANTE 043) 235.000,01

28/06/2022 08:56:31    MENSAGEM    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021)
sr pregoeiro esta com problemas o sistema bll 
28/06/2022 08:57:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 021: para mim não
28/06/2022 08:57:47    LANCE    L DOS SANTOS FERNANDES (PARTICIPANTE 043) 234.980,00

28/06/2022 08:58:36    LANCE    L DOS SANTOS FERNANDES (PARTICIPANTE 043) 224.500,00

28/06/2022 09:00:34    LANCE    KR. BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

226.380,00

28/06/2022 09:02:07    MENSAGEM    ALEX F K DE SOUZA ME (PARTICIPANTE 054)
voltou mru sitema pregoeiro solicito o CANCELAMENTO DO MEU lance de 200.000,00 calculei errado
28/06/2022 09:02:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 054 no valor de 200.000,00 foi cancelado.

7 de 8Gerado em: 07/07/2022 10:49:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR



28/06/2022 09:02:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
28/06/2022 09:02:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 021
28/06/2022 09:02:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é STR CONFEÇOES LTDA
28/06/2022 09:02:35    HABILITAÇÃO    

28/06/2022 09:03:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 021: ao licitante vencedor peço que envie no campo documentos complementares pós disputa a proposta 
ajustada com os itens vencidos.
28/06/2022 09:03:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 021: --- Prazo para envio é de 60 minutos ---
28/06/2022 09:37:09    MENSAGEM    STR CONFEÇOES LTDA (PARTICIPANTE 021)
proposta ajustada e enviada via plataforma BLL att
28/06/2022 11:40:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo condutor.
06/07/2022 08:11:21    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/07/2022 08:11:21    EM ADJUDICAÇÃO    

07/07/2022 10:49:53    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LAURINDO SPEROTTO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DOUGLAS DE MATTIA

_________________________________________________________________________
APOIO   JONIMAR JUNG

8 de 8Gerado em: 07/07/2022 10:49:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PR
CÉU AZUL-PR


